1

中设协字〔2024〕64号

各有关会员单位：

为进一步推动勘察设计企业开展工程总承包，提升企业工程总承

包项目管理水平，我会决定举办“工程总承包市场开发与项目管理关

键岗位专业人才能力提升研修班”，拟邀请具备丰富经验的行业知名

专家授课，各单位可根据需求安排人员参加。现将有关事项通知如下：

一、研修内容

（一）工程总承包市场开发与投标报价；

（二）工程总承包项目的结算与审计配合；

（三）工程总承包项目管理策划；

（四）工程总承包合同管理与风险防范；

（五）工程总承包项目管理过程控制。

具体研修内容详见“附件：日程安排表”。

二、培训对象

勘察设计企业工程总承包市场开发与项目管理相关专业人员。

三、培训时间、地点及费用

举办时间：9月 18日-22日（18日报到，22日返程）

举办地点：成都市（具体上课地点开班前一周左右发报到通知）

2

四、培训及食宿费用

（一）培训费 2200元/人（含师资费、场地费、资料费、研修期

间的午餐费，研修班由中国勘察设计协会统一开具“培训费”发票）。

（二）培训缴费请尽量使用对公汇款，汇款时务请备注“总承包

研修”，汇款账户如下：

户 名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200 0014 0901 4407 151

（三）住宿统一安排，费用自理。

五、报名方式

研修名额有限，报满为止，请尽早扫码报名（填写报名信息时，

须附汇款截图）。报名截止时间：2024年 9月 11日。

六、联系方式

（一）报名咨询：张琪，010-88023342，微信：CECA_ZQ

（二）培训质量监督：010-88023401

附件：日程安排表

中国勘察设计协会

2024年7月31日

3

附件：

日期 时间 日程安排

18日 全天 培训报到

19日
8:30 -11:30
14:00-17:00

（一）模块一：工程总承包市场开发与投标报价

有关政策解读；市场营销重点；商务策划重点；投标报

价阶段主要工作；合同关键内容风险管理及纠纷处理；《房

屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读。

（二）模块二：工程总承包项目的结算与审计配合

《建设项目工程总承包计价规范》主要条款解读；项目

结算与审计的依据及注意事项；EPC 项目的结算与计量；有

关案例分析。

（三）模块三：工程总承包项目管理策划

工程总承包策划工作的要求；项目实施阶段的策划内容

及重点；项目管理策划书的内容及编制要点；EPC 业务的管

理模式与生产组织形式创新成果分享；单一设计项目与工程

总承包模式下的设计及设计管理差异；有关案例分析。

20日
8:30 -11:30
14:00-17:00

21日

8:30 -11:30

（四）模块四：工程总承包合同管理与风险防范

设计牵头 EPC 总承包项目联合体的风险管理和控制；相

关关键法律法规解读；工程总承包合同签订、变更、索赔等

关键风险管理及纠纷处理；工程总承包国际工程法律风险防

范；工程总承包项目管理的痛点和应对策略；有关案例分析。

14:00-17:00

（五）模块五：工程总承包项目管理过程控制

设计的管理与控制；设计变更管理；设计、采购与施工

一体化管理实践；项目进度控制；成本管理与控制；以设计

为龙头的EPC总承包项目施工现场管理的界面、责任和义务；

项目施工执行计划；分包计划；分包商管理；施工质量管理

与控制；施工 HSE 管理；现场签证管理；EPC 数据管理中心

建设及数字化应用；有关案例分析。

22日 全天 返程